Спранно, что Шпренгель въ сочиненіи своемъ, подъ названіемъ: *Geschichte der wichtigsten Entdeckungen*, Halle 1792, на стр. 278, говоритъ, что Асцелинъ ѣздилъ въ 1254, а не въ 1247 году.

Я з ы к о в ь

# ITINERARIUM FRATRI ASCELINI.

## Caput 1.

Qualiter Fratres Prædicatores apud Bayothnoi, Tartarorum principem, admissi fuerunt.

Anno Domini mcccxlviij. in die translationis Beati Dominici \*, primi patris ordinis Prædicatorum, Fr. Ascelinus à Domino Papa, sicut iam suprà dictum est, missus cum socijs suis peruenit in exercitum Tartarorum. Et hoc in Perside, vbi erat exercitus ille sub Baiothnoy principe. Quod audiens idem Princeps in tentorio suo sedens in vestimento deaurato, suis quoque Baronibus in sericis vestibus preciosis ac deauratis circumstantibus, misit ad dictos Fratres quosdam ex eisdem Baronibus cum suo Egyp(102), id est principali consiliario et interpretibus. Qui præmisso salutationis eulogio, dicunt eis: Cuius nuncij estis? Frater autem Ascelinus, principalis Domini Papæ nuncius, respondit pro omnibus: Ego sum Domini Papæ nuncius qui apud Christianos dignitate maior omni homine reputatur, et ab eisdem illi tanquam patri ac Domino reuerentia exhibetur. In hoc verbo illi quàm plurimum indignati, dixerunt: quomodo superbè loquentes dicitis, quòd Papa, Dominus vester, sit maior omni homine. Nunquid scit ille, quòd Cham sit Dei filius? et quoniam Baiothnoy, et Bathy sunt Principes eius, sicque nomina eorum diuulgantur et magnificentur vbique. Quibus Fr. Ascelinus respon-

# ПУТЕШЕСТВІЕ АСЦЕЛИНА.

## Глава 1.

Какъ брашья проповѣдники приняты были у Байошной, князя  
Ташарскаго.

Въ 1247 году, въ день перенесенія мощей блаженнаго Доминика \*, основателя ордена проповѣдниковъ, братъ \* въ Авгу-  
Асцелинъ, посланный святѣйшимъ опцемъ, какъ <sup>спѣ.</sup>  
сказано выше, съ поварицами своими, прибыль въ  
Ташарское войско, бывшее въ Персіи подъ начальствомъ  
князя Байошной. Сей князь, сидя въ шатръ сво-  
емъ въ позлащенной одеждѣ, окруженный своими баро-  
нами, одѣтыми въ драгоцѣнныя шелковыя и позлащен-  
ныя одежды, услышавъ объ ешомъ, послалъ къ нимъ нѣ-  
сколько человекъ изъ бароновъ съ своимъ египомъ (102), по-  
ешь, главнымъ совѣтникомъ, и шолмачами. Поздоровав-  
шись спросили они ихъ: чьи вы послы? На ешо братъ  
Асцелинъ, главный посолъ святѣйшаго опца, отвѣчалъ  
за всѣхъ: Я посолъ святѣйшаго опца папы, кошорый  
у Христіанъ считается достоинствомъ выше всѣхъ  
людей и уважается ошъ нихъ какъ опецъ и владыка.  
Раздражась симъ отвѣтомъ до чрезвычайности, ска-  
зали они: По чему вы въ киченіи своемъ говорите, что  
папа, государь вашъ, превышаетъ всѣхъ людей? развѣ  
онъ не знаешь, что хамъ ешь сынъ Божій, а Байошной и  
Башы, князья его, и что имена ихъ гремятъ и славятся